
Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Pag. 1 di 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ILTITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DEI COMUNI DEL 

CRATERE E DELLA CONTABILITA’ SPECIALE 

 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Ufficio approvato con 

determinazione del Titolare dell’Ufficio Speciale e pubblicato in data 05 luglio 2013; 

 

Vista la Determinazione n. 254 del 26.03.2021 avente ad oggetto “Approvazione della nuova 

struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere – USRC”; 

 

Considerato che la Determinazione n. 254 del 26.03.2021 istituisce, nell’ambito delle Aree di 

Gestione, n. 6 unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di 

autonomia gestionale e organizzativa, denominate: 

1. Ufficio Servizi al Personale; 

2. Ufficio Affari Finanziari, Spese assistenziali e rendiconto; 

3. Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso; 

4. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 2 e 3; 

5. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 5, 7 e 9; 

6. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 4, 6 e 8; 

 

Richiamata la determina n. 337 del 26.04.2021 avente ad oggetto “Approvazione del disciplinare 

per la istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione delle Posizioni Organizzative”; 

 

Richiamata, inoltre la determina n. 338 adottata in data 27/04/2021 relativa a: “Indagine interna 

riservata al personale appartenente alla categoria giuridica D per conferimento incarichi di 

posizione organizzativa - Approvazione Avviso”, con la quale: 

• è stato approvato lo schema di avviso di indagine interna riservata al personale appartenente 

alla categoria giuridica D per il conferimento di incarico di Posizione Organizzativa delle 

seguenti unità organizzative: 

a. Ufficio Affari Finanziari, Spese assistenziali e rendiconto; 

b. Ufficio Affari Generali, Patrimonio e Contenzioso; 

c. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 2 e 3; 

d. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 5, 7 e 9; 

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice per selezione interna riservata al personale 

appartenente alla categoria giuridica D - conferimento incarichi di posizione organizzativa. 

DETERMINA 385 DEL 14-05-2021



Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Pag. 2 di 7 

 

 

e. Ufficio Ricostruzione Privata delle Aree Omogenee 4, 6 e 8; 

• il Titolare ha ritenuto di mantenere, nell’ambito delle proprie competenze organizzative, le 

attività di coordinamento del servizio denominato “Ufficio Servizi al Personale” fino a 

successiva determinazione; 

 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 

selettiva, così come esplicitato dalla citata determinazione n. 337, è spirato alle ore 24:00 del 

giorno 07.05.2021 per cui si rende necessario provvedere alla nomina della commissione di cui 

all’avviso citato; 

 

Accertata la professionalità ed esperienza nelle attività oggetto degli incarichi da conferire di: 

• Dott. Ferdinando Iacoboni, consulente esterno presso U.S.R.C.; 

• Avv. Manuela Visca, consulente esterna presso U.S.R.C.; 

• Avv. Francesco Angelini, consulente esterno presso U.S.R.C.; 

 

Acquisita la disponibilità dei succitati consulenti ad espletare l’incarico; 

 

Atteso che l’incarico de quo si intende condizionato all’acquisizione di precipue dichiarazioni 

che i componenti la commissione sono tenuti a rendere ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35, 

comma 3, del D.lgs. 165/2001, di cui all’ art. 35 bis del D.lgs. 165/2001 e si intende condizionato 

all’acquisizione di apposite dichiarazioni che i componenti la commissione sono tenuti a rendere, 

attestanti l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i medesimi ed i candidati, ai sensi degli 

artt. 51 e 52 c.p.c., dell’art. 6-bis della legge 241/1990, così come novellato dall'art. 1, comma 41 

della L. 190/2012, ed ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013; 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

 

DETERMINA 

 

Pe le motivazioni in premessa: 

 

(i). di nominare la commissione esaminatrice secondo la seguente composizione: 

• Dott. Ferdinando Iacoboni, consulente esterno presso U.S.R.C.; 

• Avv. Manuela Visca, consulente esterna presso U.S.R.C.; 

• Avv. Francesco Angelini, consulente esterno presso U.S.R.C.; 

(ii). di affidare le funzioni di supporto alla commissione a: 

• Silvia Ferrauto - istruttore amministrativo Servizi al Personale USRC; 

• Dott.ssa Francesca Ercoli - istruttore amministrativo Servizi al Personale USRC; 

(iii). di dare atto che gli incarichi di presidente, componente e segretario verbalizzante verranno 

svolti a titolo gratuito; 

(iv). di dare atto che la nomina dei suindicati consulenti non comporta oneri finanziari ritenendosi 

accettata, svolta e ricompresa nell'incarico di consulenza in essere; 

(v). di dare atto altresì che la presente determina non comporta alcun impegno di spesa; 

(vi). di disporre sin da ora che, in ragione delle misure restrittive adottate dal Governo per 

contenere l’epidemia da COVID-19, la commissione può svolgere l’incarico anche da remoto 



Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Pag. 3 di 7 

 

 

mediante l’utilizzo di idonee apparecchiature informatiche; 

(vii). di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet istituzionale 

dell’U.S.R.C. nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

Il Titolare dell’Ufficio Speciale  

per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ing. Raffaello Fico 


